
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 
- ESTADO DO PARANÁ - 

 
 

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016 

EDITAL 015/2016 
Dispõe sobre  nova convocação para realização de prova 
prática dos candidatos ao cargo de Operador de Máquinas II 
na data de 28/08/2016, do Concurso Público do Município de 
Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, aberto pelo Edital nº 
001/2016. 

 A Presidente da Comissão Especial de Concurso Público do Município de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE 
 TORNAR PÚBLICO:  

1. Considerando o cancelamento da prova prática do cargo de OPERADOR DE MÁQUINAS II, designada para a data de 21/08/2016 devido à grande 

quantidade de chuvas ocorridas no final de semana de realização das provas e com respaldo no disposto no item 8.5.1 do Edital de Abertura 001/2016 , 

ficam os candidatos convocados, para realização da prova  prática na data de 28/08/2016, conforme  informações a seguir: 

NOVA DATA DE REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA: 28/08/2016 

LOCAL DE APRESENTAÇÃO DO CANDIDATO PARA REALIZAÇÃO DA PROVA: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

ENDEREÇO: RUA PARANÁ, Nº. 983, CENTRO, RIBEIRÃO DO PINHAL – PR 

 HORÁRIO: CADA CANDIDATO DEVE VERIFICAR O  HORÁRIO LIMITE DE CHEGADA AO LOCAL DA PROVA NA TABELA DESCRITA ABAIXO 
 CANDIDATOS CONVOCADOS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO 
NOTA DA PROVA 

OBJETIVA 
HORÁRIO LIMITE DE CHEGADA AO LOCAL DA PROVA 

45703040 EVERTON DE OLIVEIRA 10/02/1993 85,00 11H00 

45702281 BRUNO INACIO TALMAN 09/05/1988 82,50 11H00 

45700587 EZIQUIEL MARTINS 05/08/1985 80,00 11H00 

45701423 WELLINGTHON LUIZ SIQUEIRA 23/08/1990 80,00 11H00 

45702455 MARCOS VINÍCIO DA SILVA 01/01/1984 77,50 11H00 

45701648 ARNALDO MARCAL 19/09/1978 70,00 13H00 

45700624 GILBERTO CHAVES 08/08/1979 70,00 13H00 

45701480 TONI CANDIDO 03/01/1987 70,00 13H00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 
- ESTADO DO PARANÁ - 

 
 

45703146 FABIO JUNIOR GOMES DOS SANTOS 29/01/1981 67,50 13H00 

2. As demais informações sobre esta etapa, constantes nos itens 5 a 15 do Edital nº. 013/2016 permanecem inalteradas. 

 Ribeirão do Pinhal, 22 de agosto de 2016. 

ZENI DE CAMPOS 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO 


